
 
Výběr členů do osadních výborů místních částí města Oder               

pro volební období 2022-2026 
 
 

Úvod 
 

1. Podle tohoto řádu jsou vybíráni členové osadních výborů v částech města: 
 Dobešov, Kamenka, Klokočůvek, Loučky, Pohoř, Tošovice, Veselí, Vítovka. 
 
2. Právo výběru a být vybrán mají jen občané, kteří mají trvalý pobyt 

v příslušných částech města a dosáhli věku 18-ti let (ke dni 27.11.2022). 
 
3.  Výběr členů se bude konat 27.11.2022 v době od 13:00 do 16:00 hodin. 
 
4. Místnosti konání výběru: Dobešov – klubovna na hřišti, Kamenka – knihovna 

(budova mateřské školy), Klokočůvek – budova osadního výboru (bývalá 
škola), Loučky – klubovna na hřišti, Pohoř – kulturní dům, Tošovice – kulturní 
dům, Veselí – hasičská zbrojnice, Vítovka – hasičská zbrojnice 

 
5. Celkový počet členů zvoleného osadního výboru je 5 členů. 
 
 
 

Komise pro výběr 
 

1. K provedení výběru se zřizují komise, které mají 3 členy. Předseda komise je 
zaměstnanec města Oder. Dva členy komise vybírá stávající osadní výbor. 

 
2. Členem komise může být kandidát do osadního výboru.  
 
 

 
Kandidátní listina 

 

1. Návrhy kandidátů podávají občané příslušné části města, nejpozději                      
do 23.11.2022, a to na podatelně Městského úřadu v Odrách nebo poštou. 
Rozhodujícím dnem pro podání kandidatury je den doručení. Písemné návrhy 
musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu a 
telefon kandidáta s podpisem kandidáta, který tímto potvrzuje souhlas se svou 
kandidaturou. Výše uvedené osobní údaje jsou poskytovány pro účely výběru 
členů do osadních výborů. Podáním kandidatury je dán souhlas se 
zpracováním těchto údajů. Souhlas se poskytuje na dobu zpracování (do 
14.12.2022) a následnou skartační lhůtu správce, která činí 1 rok. Práva, 
zákonné důvody, zásady zpracovávání osobních údajů a jejich zabezpečení 
naleznete na http://www.odry.cz/osobniudaje. 

 
2. Podané návrhy neprodleně zkontroluje Odbor správní a obecní živnostenský 

úřad a u neúplných kandidátů požádá navržené o doplnění chybějících údajů 
do 25.11.2022, kdy bude kandidátní listina uzavřena.  

 
3.  Pokud nebude navrženo 5 kandidátů, starosta výběr v dané části města zruší.  
 

 

http://www.odry.cz/osobniudaje


Hlasovací lístek 
 

1. Ze zaregistrovaných kandidátů bude vytvořen hlasovací lístek. Kandidáti jsou 
na hlasovacím lístku seřazení podle abecedního pořadí.  

 
2.  Městský úřad zajistí tisk dostatečného množství hlasovacích lístků.               

Pro všechny voliče budou hlasovací lístky připraveny v době konání výběru           
na daném místě konání.  

 
 

Hlasování 
 

1. Po příchodu do místnosti výběru volič uvede své jméno a příjmení a provede 
se zápis do seznamu voličů. Každý volič volí osobně, zastoupení není 
přípustné. Voliči bude vydán hlasovací lístek, který upraví a vhodí do volební 
schránky.  

 
2.  Hlasovací lístek se upravuje tak, že volič zakroužkuje pořadové číslo                   

před jménem kandidáta, kterému dává svůj hlas. Takto může označit nejvýše 
5 kandidátů.  

 
3.  Po uplynutí stanovené doby ukončí komise hlasování, uzavře místnost a 

zahájí sčítání hlasů.  
 
4. Hlasovací lístek, na kterém není zakroužkováno žádné pořadové číslo               

před jménem kandidáta a nebo je zakroužkováno více jak pět kandidátů, je 
neplatný.  

 
5.  Komise sečte hlasy získané pro jednotlivé kandidáty, seřadí kandidáty            

podle počtu získaných hlasů, od nejvyššího po nejnižší. Zvoleno je 5 členů 
osadního výboru s nejvyšším počtem hlasů. Další kandidáti v pořadí se stávají 
náhradníky. Členem ani náhradníkem se nestává kandidát, který nezískal ani 
jeden hlas.  

 
6. Volební komise následně po ukončení sčítání sepíše protokol o výsledku 

výběru ve dvou vyhotoveních, ve kterém uvede pořadí kandidátů podle počtu 
platných hlasů. K protokolu připojí své podpisy členové komise. Jedno 
vyhotovení protokolu o výsledku voleb, včetně seznamu voličů a odevzdaných 
hlasovacích lístků předá komise na Odbor správní a obecní živnostenský úřad 
následující pracovní den, tj. 28.11.2022. Druhé vyhotovení protokolu předá 
komise dosavadnímu předsedovi osadního výboru, který protokol zveřejní 
způsobem v místě obvyklém.  

 
7.  Nejpozději do 02.12.2022 zvolení členové osadního výboru zvolí předsedu a 

místopředsedu osadního výboru. Zároveň zvolení členové navrhnou 
vedoucího osvětové besedy, který se bude účastnit schůzí osadních výborů. 
Výsledek oznámí písemně s podpisy všech členů osadního výboru nejpozději 
do 05.12.2022 do 14:00 hodin starostovi města. Starosta předloží výsledky 
voleb, včetně volby předsedů a místopředsedů osadních výborů jednotlivých 
částí města ke schválení na zasedání Zastupitelstva města Oder (dne 
14.12.2022).  

 
 
Ing. Libor Helis 
starosta města Oder 


